

## 東邦Alwaysカード〈VISA〉利用枠体系変更および キャッシングサービス約定利率・遅延損害金の改定について

割賦販売法の改定等にもない、カード利用枠の体系変更およびキャッシングサービス約定利率・遅延損害金の改定をさせていただきます。詳しくは下表をご覧ください。

### 1. 利用枠体系の変更

| 変更点   | 実施日          |
|---|--------------|
| (1) カード利用枠で管理していた「カードショッピング2回払いとボーナス一括払い」を、分割払い利用枠での管理に変更いたします。 | 平成21年11月1日より |
| (2) カード利用枠で管理していた「海外キャッシュサービス」をキャッシング利用枠での管理に変更いたします。           |              |

(例) <変更前>

| 総利用枠                        | 50万円 |
|-----------------------------|------|
| カード利用枠 (含む1回払い・2回払い・ボーナス払い) | 50万円 |
| リボ払い                        | 50万円 |
| 分割払い                        | 50万円 |
| 海外キャッシュサービス                 | 20万円 |
| キャッシング利用枠                   | 30万円 |
| キャッシングリボ                    | 30万円 |

<変更後>

| 総利用枠                 | 50万円 |
|----------------------|------|
| カード利用枠 (含む1回払い)      | 50万円 |
| リボ払い                 | 50万円 |
| 分割払い (含む2回払い・ボーナス払い) | 50万円 |
| キャッシング利用枠            | 30万円 |
| キャッシングリボ             | 30万円 |
| 海外キャッシュサービス          | 20万円 |

※利用枠体系変更後の「2回払い・ボーナス一括払い」のご利用分は、分割枠の設定が必要となります。(分割枠の設定につきましては、下記お問い合わせ先までご連絡ください。)

※海外キャッシュサービスの利用枠の設定がある方でキャッシング利用枠の設定がない方は、カード利用枠体系の変更後、海外キャッシュサービス利用枠と同額のキャッシング利用枠を設定いたします。

### 2. キャッシングサービスの約定利率（年利）について

| 名称          | 変更前             | 変更後    |
|-------------|-----------------|--------|
| 海外キャッシュサービス | 18.00%          | 15.00% |
| キャッシングリボ    | (一般会員) 18.00%   |        |
|             | (ゴールド会員) 15.00% |        |

※海外キャッシュサービス：平成21年10月1日より適用されます。

※キャッシングリボ：平成21年11月10日の請求分（平成21年10月15日までの利用残高に対する利息）より新利率にて適用されます。(平成21年9月16日以降に繰上返済された場合は、返済日までの利用残高に対する利息より適用されます。)

### 3. 遅延損害金の利率（年利）について

| 名称                | 変更前    | 変更後    |
|-------------------|--------|--------|
| ショッピング2回払い・ボーナス払い | 14.60% | 6.00%  |
| キャッシングリボ          | 21.90% | 20.00% |

※ショッピング2回払い・ボーナス払い：2009年11月1日以降発生する遅延損害金に適用されます。

※キャッシングリボ：2009年10月1日以降発生する遅延損害金に適用されます。

#### ■お問い合わせ先■

東邦銀行クレジットカードセンター〈VISAデスク〉

024-521-5601 受付時間9:00~17:00 (土・日・祝・年末年始休)

※電話番号は、お間違いのないようにおかけください。